Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Дивьинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

03.09.2021 г.                                                                                         № 105/2

О подготовке к проведению

процедуры оценки по модели PISA

Во исполнение приказа Роспотребнадзора и Минпросвещения России от

6 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки

качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе

практики международных исследований качества подготовки обучающихся»,

на основании писем Роспотребнадзора от 7 июня 2021 г. №02-31 и от 7 июня

2021 г. № 02-30, на основе письма Министерства образования и науки

Пермского края от 30.08.2021 №26-40-вн-738 «О проведении общероссийской

и региональной оценки по модели PISA_согласованный перечень школ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Делегировать обязанности школьного координатора, курирующего

проведение в школе процедуры оценки по модели PISA заместителю

директора по УВР Пьянковой М.В.

2. Заместителю директора по УВР Пьянковой М.В. провести

разъяснительную работу с педагогами по организации подготовки

учащихся к проведению процедуры оценки по модели PISA,  по мере

поступления информационных материалов.

3. Назначить техническим специалистом учителя информатики Киселеву

Л.Ф.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   А.Ю.Пьянков